688
AIM-D200-CAI型直流绝缘监测仪
安装使用说明书 V1.1
安科瑞电气股份有限公司
申    明
在使用本产品前请仔细阅读本说明，其中涉及的图片、标识、符号等均为安科瑞
电气股份有限公司所有。非本公司内部人员未经书面授权不得公开转载全部或者部分
内容。

测而设计，也可以应用在储能直流、变电站的直流屏、UPS 供电系统、光伏直流系统及其它直流电网等直流
系统。
2 型号说明
3 功能特点
■ 电阻监测功能。产品可以监测直流系统正负极对地的绝缘电阻，当绝缘电阻低于设定的预警值和报警值时，
能发出预警和报警信号。
■ 电压监测功能。产品可以监测直流系统正负极之间的电压，正负极对地电压。当正负极接反时，仪表工作
后读取数据时提示反接。
■ 电流监测功能。产品可以监测直流系统电流，根据额定电流选择分流器接入。
■ LED 指示功能。产品面板具有运行、通讯和故障 LED 指示灯，可以显示产品状态。
■ 通讯组网功能。产品具有 1 路 RS485 接口，采用 Modbus-RTU 协议，可以进行数据交互。
■ 通讯触发启动。产品使用通讯功能启动绝缘监测，启动后监测一次绝缘电阻和正负极对地电压，监测结束
后与大地脱离，不影响直流系统对地绝缘水平。
■ 导轨安装。产品采用塑料外壳，标准 35mm 导轨安装。
■ 插拔端子。产品采用插拔端子接线，方便接线和安装。
附加功能：I—电流监测
型号代号：CA–充电设备
设计序号：200–设计代号
功能代号：D–直流监测
产品名称：AIM–安科瑞绝缘监测仪
AIM  –  D 200  –  CA  I
 2 / 11
4 技术指标
项目 技术指标
辅助电源 DC 12~36V
最大功耗 ≤6W
电压监测
电压范围 DC 100~1000V
测量精度 0.5 级
电流监测
电流监测 根据额定电流选择分流器接入
测量精度 0.5 级
绝缘监测
绝缘电阻范围 1kΩ~10MΩ
预警报警范围 10kΩ~10MΩ
测量精度 1~10kΩ：±1k；10k~500k：≤5%
系统泄漏电容 ≤5μF
绝缘监测时间 500ms/次；1000ms/次
报警方式 LED 指示灯
通讯方式 RS485 通讯，Modbus-RTU 协议
安装方式 导轨安装
防护等级 IP30
环境参数
工作温度 -20~+60℃
存储温度 -25~+75℃
相对湿度 <95%，不结露
海拔高度 <2000m
5 外形及安装接线
5.1 外形和尺寸
AIM-D200-CAI 型直流绝缘监测仪采用塑料外壳，其外形尺寸如下图所示。（单位：mm）
11
U+
14
U-
14
U-
21
A
22
B
40 41 42 43 44 45
1
24V
11
U+
3
PE
3
PE
2
GTOP
BOT 11
U+